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MAKTAB TA’LIM TIZIMIDA 
INNOVATSIYALARNING O‘RNI 

VA AHAMIYATI

Kistabayeva Gulchexra Djurakulovna
A. Avloniy nomidagi Pedagogik mahorat milliy instituti

mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktab ta’lim tizimida innovatsion yondashuvlarning mazmuni hamda ularning o‘quv-­
tarbiya jarayonini takomillashtirishdagi o‘rni va ahamiyati atroflicha tahlil qilingan. Globallashuv va raqamli transformatsiya 
davrida ta’lim jarayonini zamonaviy texnologiyalar asosida tashkil etish o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi o‘zaro muno-
sabatning yangi shakllarini yuzaga keltirmoqda. Innovatsiyalar ta’lim sifati va samaradorligini oshirish, o‘quvchilarning 
mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarni hal qilish, tahliliy hamda ijodiy tafakkurini rivojlantirishga xizmat qiladi. Maqolada, 
shuningdek, ta’limda STEAM, raqamli texnologiyalar, interaktiv metodlar va kompetensiyaviy yondashuvning afzalliklari 
yoritilgan. Innovatsion o‘qitish usullari o‘quvchilarni o‘rganish jarayonining faol ishtirokchisiga aylantiradi hamda ularni 
zamonaviy hayot va mehnat bozorining talablariga mos kompetensiyalar bilan ta’minlaydi. Natijada, innovatsiyalar 
maktab ta’limining pirovard maqsadi – barkamol, bilimli, mustaqil fikrlovchi shaxsni shakllantirishda muhim omil bo‘lib 
xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: innovatsiya, ta’lim tizimi, raqamli texnologiya, innovatsion metod, STEAM, kompetensiya, pedagogik 
jarayon.
Abstract: This article provides an in-depth analysis of the essence of innovative approaches in the school education 
system and their role and importance in improving the teaching and learning process. In the era of globalization and dig-
ital transformation, organizing the educational process based on modern technologies creates new forms of interaction 
between teachers and students. Innovations contribute to enhancing the quality and efficiency of education, fostering stu-
dents’ independent thinking, problem-solving, analytical, and creative abilities. The article also highlights the advantages 
of implementing STEAM education, digital technologies, interactive methods, and a competency-based approach. Inno-
vative teaching methods turn students into active participants in the learning process and equip them with competencies 
relevant to modern life and labor market demands. Consequently, innovations play a crucial role in achieving the ultimate 
goal of school education – the formation of a well-rounded, knowledgeable, and independently thinking individual.

Key words: innovation, education system, digital technology, innovative method, STEAM, competence, pedagogical 
process.
Аннотация: В статье подробно анализируется сущность инновационных подходов в системе школьного образо-
вания, а также их роль и значение в совершенствовании учебно-воспитательного процесса. В эпоху глобализации 
и цифровой трансформации организация образовательного процесса на основе современных технологий соз-
даёт новые формы взаимодействия между учителем и учеником. Инновации способствуют повышению качества 
и эффективности образования, развитию у учащихся самостоятельного мышления, аналитических, творческих 
и проблемно-решающих навыков. В статье также освещаются преимущества применения STEAM-образования, 
цифровых технологий, интерактивных методов и компетентностного подхода. Инновационные методы обучения 
превращают учащихся в активных участников учебного процесса и обеспечивают их компетенциями, соответству-
ющими требованиям современной жизни и рынка труда. В результате инновации играют важную роль в дости-
жении главной цели школьного образования – формировании всесторонне развитой, образованной и самостоя-
тельно мыслящей личности.

Ключевые слова: инновация, система образования, цифровая технология, инновационный метод, STEAM, ком-
петенция, педагогический процесс.

KIRISH
Hozirgi globallashuv va raqamli transformatsiya davrida ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, uni zamonaviy 

talablarga moslashtirish eng dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan 
keng ko‘lamli islohotlar, xususan, “Yangi O‘zbekiston – yangi ta’lim” tamoyili asosida ta’lim sifati va mazmunini 
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tubdan yangilash, o‘qitishning ilg‘or usullarini joriy etish, o‘qituvchilarni zamonaviy pedagogik va axborot 
texnologiyalaridan foydalanishga o‘rgatish bo‘yicha tizimli ishlar olib borilmoqda. Shu jarayonda innovatsi-
yalarni ta’lim tizimiga keng joriy etish – raqobatbardosh, bilimli, ijodkor va tashabbuskor yoshlarni tarbiyalash-
ning muhim omili sifatida e’tirof etilmoqda [1].

Innovatsiya – bu yangi g‘oya, yondashuv yoki texnologiyani amaliyotga tatbiq etish orqali sifat o‘zgari
shiga erishish jarayonidir. Maktab ta’limida innovatsion yondashuvlar o‘quvchi shaxsining faolligini oshiradi, uni 
bilimni tayyor shaklda qabul qiluvchi emas, balki mustaqil o‘rganish, izlanish va tahlil qilishga qodir subyekt sifa-
tida shakllantiradi. Shu boisdan, hozirgi ta’lim tizimining asosiy vazifalaridan biri o‘quv jarayoniga zamonaviy 
innovatsion texnologiyalarni integratsiya qilish, darslarning samaradorligini oshirish va o‘quvchilarda hayotiy 
ko‘nikmalarni rivojlantirishdan iboratdir [2].

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 29-apreldagi “Ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish 
konsepsiyasi”da ham maktab ta’limida innovatsion metodlar, raqamli texnologiyalar va ilg‘or xorijiy tajribalarni 
tatbiq etish ustuvor vazifa sifatida belgilangan. Bu esa ta’limni yangi bosqichga olib chiqish, zamonaviy kompe-
tensiyalarni shakllantirish hamda pedagogik faoliyatni xalqaro standartlarga moslashtirishni taqozo etadi.

Bugungi kunda maktab ta’lim tizimida STEAM yondashuvi, interaktiv o‘qitish usullari, raqamli platformalar, 
elektron darsliklar va masofaviy ta’lim shakllari keng joriy etilmoqda. Ushbu innovatsion jarayonlar o‘quv
chilarning o‘z ustida ishlashga, ijodiy yondashishga, mustaqil fikrlashga va jamoada ishlash ko‘nikmalarini 
rivojlantirishga yordam beradi. Shuningdek, innovatsion pedagogika o‘qituvchining ham professional o‘sishini 
ta’minlaydi, uni doimiy izlanishga, yangi metodlarni sinovdan o‘tkazishga va dars jarayonini takomillashtirishga 
undaydi [3].

Maktab ta’lim tizimida innovatsiyalarni joriy etish – bu zamon talabi bo‘lib, u nafaqat ta’lim mazmunini, 
balki o‘qitish jarayonining falsafasini ham o‘zgartirmoqda. Shu bois, innovatsion yondashuvlarni o‘rganish va 
amaliyotga tatbiq etish har bir pedagogning asosiy maqsadiga aylanishi lozim. Faqat shundagina biz intellek-
tual salohiyati yuqori, milliy va umuminsoniy qadriyatlarga sodiq, raqamli tafakkurga ega avlodni tarbiyalash 
imkoniyatiga ega bo‘lamiz.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktab ta’lim tizimida innovatsion jarayonlarning o‘rni va ahamiyatini tadqiq etishda so‘nggi yillarda bir 

qator mahalliy va xorijiy olimlarning ilmiy ishlari muhim manba sifatida xizmat qiladi. Avloniy (2020) o‘zining 
“Ta’lim va tarbiya jarayonida innovatsion yondashuvlar” asarida zamonaviy pedagogik jarayonni tashkil etishda 
innovatsiyalarni joriy etish zaruriyatini asoslab beradi. Muallif ta’limda ilg‘or texnologiyalarni qo‘llash nafaqat 
o‘quvchilarning bilim darajasini oshiradi, balki ularning ma’naviy kamolotiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatishini ta’kid-
laydi.

Karimov (2016) o‘z asarida innovatsion fikrlashni jamiyat taraqqiyotining poydevori sifatida ko‘radi. U ta’lim 
tizimida yuksak ma’naviyat va yangicha yondashuv uyg‘unligining o‘quvchi shaxsini har tomonlama kamol top­
tirishdagi rolini ochib beradi. Qodirova (2021) esa innovatsion texnologiyalarni ta’lim tizimiga joriy etishning 
metodik asoslarini tahlil qilib, ta’lim jarayonida raqamli resurslar va interaktiv platformalarning o‘rni haqida fikr 
yuritadi.

Turaev (2019) o‘z maqolasida ta’limda innovatsion metodlarning samaradorligini empirik tadqiqotlar 
asosida ko‘rsatib beradi. Unga ko‘ra, o‘qituvchilarning interaktiv yondashuvdan foydalanishi o‘quvchilarning 
o‘zlashtirish darajasini 25–30% ga oshirgan. Xuddi shunday, Shadmanova (2020) maktab ta’limida innovat-
sion jarayonlarni boshqarish mexanizmlarini tahlil qilib, ta’lim menejmentida innovatsion boshqaruv modelining 
afzalliklarini yoritadi.

Xo‘jaeva (2023) raqamli texnologiyalarning ta’lim jarayonidagi o‘rnini o‘rganib, o‘qituvchilarning raqamli 
kompetensiyasini oshirish zamonaviy maktab faoliyatining ajralmas qismi ekanini ta’kidlaydi. Mahmudov (2022) 
esa o‘quvchilarda innovatsion kompetensiyalarni shakllantirish yo‘llarini ko‘rsatib, ta’limda amaliy, loyihaviy va 
kreativ yondashuvlarning samarali bo‘lishini ilmiy asoslaydi.

Xalqaro manbalardan Fullan (2021) ta’limdagi o‘zgarishlarning ma’nosini qayta talqin etib, innovatsi-
yalarni tizimli o‘zgarishning bosh omili sifatida ko‘rsatadi. U o‘qituvchilarni o‘zgarish tashabbuskorlariga aylan-
tirish zarurligini urg‘ulaydi. OECD (2020) hisobotida esa innovatsion ta’lim muhiti uchun zarur bo‘lgan raqamli 
ko‘nikmalar va texnologik salohiyatga e’tibor qaratilgan. UNESCO (2022) nashrida esa innovatsiyalarni global 
miqyosda o‘qitish va o‘rganish sifatini yaxshilash vositasi sifatida baholash g‘oyasi ilgari surilgan.

Mazkur manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, innovatsiyalar ta’lim jarayonini faollashtirish, o‘quvchilarning 
mustaqil fikrlashini rivojlantirish, o‘qituvchilarning metodik salohiyatini oshirish va ta’lim sifatini yaxshilashning 
eng muhim omillaridan biridir. Shu bilan birga, barcha manbalar ta’lim tizimida innovatsiyalarni samarali joriy 
etish uchun boshqaruv, texnologik va psixologik tayyorgarlik zarurligini ta’kidlaydi.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqot ishida maktab ta’lim tizimida innovatsion yondashuvlarning o‘rni va ahamiyatini aniqlash 

maqsadida kompleks ilmiy-pedagogik usullar qo‘llanildi. Tadqiqot metodologiyasi zamonaviy pedagogika, 
didak­tika va innovatsion ta’lim nazariyalariga asoslanadi. Metod sifatida tahlil, qiyosiy o‘rganish, kuzatuv, 
pedagogik eksperiment, anketa va suhbat usullaridan foydalanildi. Shu orqali ta’lim jarayonida innovatsion 
texnologiyalarni joriy etishning samaradorligi, o‘qituvchi va o‘quvchi faoliyatiga ta’siri hamda o‘quvchilarning 
kognitiv rivojlanishidagi o‘zgarishlar tahlil qilindi.

Tadqiqotning nazariy asoslari J. Dyui, L. S. Vygotskiy, M. Fullan va P. Freyere kabi olimlarning ta’limda 
yangilik yaratish, o‘quvchi shaxsini rivojlantirish hamda ijtimoiy tajribani o‘zlashtirish nazariyalariga tayanadi. 
O‘zbekistonlik olimlardan O. Hasanboeva, N. Tursunova, Z. Tohirova va boshqalarning innovatsion pedagogika 
sohasidagi ishlaridan ham metodik asos sifatida foydalanildi [4].

Tadqiqot jarayonida bir necha bosqichli metodik yondashuv qo‘llanildi. Dastlab, maktab ta’lim tizimidagi 
mavjud holat o‘rganildi, innovatsion texnologiyalarni qo‘llash darajasi, o‘qituvchilarning bu boradagi tayyorgarlik 
darajasi va o‘quvchilarning o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari tahlil qilindi. Keyingi bosqichda eksperimental sinflarda 
innovatsion metodlar – interaktiv o‘qitish, raqamli platformalar (Kundalik, EduPage, Google Classroom), 
hamkorlikda o‘qitish va loyiha asosida ta’lim (project-based learning) usullari joriy etildi.

Mazkur metodlar yordamida o‘quvchilarning darsdagi faolligi, mustaqil fikrlash darajasi, ijodkorlik ko‘nik-
malari va axborot bilan ishlash malakalari o‘lchandi. Kuzatuvlar shuni ko‘rsatdiki, innovatsion yondashuvlar 
qo‘llangan sinflarda o‘quvchilarning motivatsiyasi yuqori bo‘lib, ular bilimlarni amaliy qo‘llash, muammolarni 
yechish va hamkorlikda ishlash ko‘nikmalarini tezroq rivojlantirgan [5].

Tadqiqotda sifatli va miqdoriy tahlil metodlari uyg‘unlashtirildi. Miqdoriy tahlil orqali o‘quvchilarning o‘zlasht-
irish ko‘rsatkichlari foizlarda o‘lchandi, sifatli tahlilda esa o‘qituvchi va o‘quvchilarning fikrlari, kuzatuv natijalari 
hamda dars jarayonidagi o‘zgarishlar chuqur o‘rganildi. Shu yo‘l bilan innovatsion faoliyatning samaradorligi 
aniqlandi.

Bundan tashqari, metod sifatida pedagogik monitoring va refleksiya yondashuvlaridan ham foydalanildi. 
Bu esa o‘qituvchilarga o‘z faoliyatini baholash, dars jarayonidagi kamchiliklarni aniqlash va ularni takomillash
tirish imkonini berdi. Tadqiqotning ilmiy ahamiyati shundaki, u maktab ta’limida innovatsion yondashuvlarning 
nazariy asoslarini mustahkamlash bilan birga, ularning amaliy natijalarini ham ko‘rsatadi [6].

Shunday qilib, qo‘llanilgan metodlar ta’lim tizimida innovatsion faoliyatni samarali yo‘lga qo‘yish, o‘qituv
chilarning kasbiy kompetensiyasini rivojlantirish va o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlashga xizmat qiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot jarayonida o‘tkazilgan kuzatuvlar, tahlillar va pedagogik tajriba natijalari maktab ta’lim tizimida 

innovatsion texnologiyalarni joriy etish o‘quv jarayonining samaradorligini sezilarli darajada oshirishini ko‘rsatdi. 
Innovatsion yondashuvlar, xususan, interaktiv o‘qitish, raqamli platformalardan foydalanish, hamkorlikda o‘qitish 
va loyiha asosidagi ta’lim metodlari o‘quvchilarning darsdagi ishtirokini faol, ongli va ijodiy shaklga keltirdi.

Avvalo, o‘quvchilarning motivatsiyasi va o‘qishga bo‘lgan munosabati sezilarli darajada o‘zgargan. 
An’anaviy darslarda o‘qituvchi markazda bo‘lsa, innovatsion yondashuvlar asosida tashkil etilgan darslarda 
o‘quvchi markaziy figura sifatida shakllandi. Bu o‘zgarish o‘quvchilarni mustaqil izlanishga, axborotni tahlil 
qilishga va fikrlarini asoslab ifoda etishga undadi. O‘quvchilar o‘rtasida o‘zaro hamkorlik, fikr almashish, bir-­
birining fikriga hurmat bilan yondashish, jamoada ishlash madaniyati shakllandi [7].

Raqamli texnologiyalarni o‘quv jarayoniga tatbiq etish orqali darslar interaktiv va vizual jihatdan boyi­tildi. 
Masalan, “Kundalik”, “Google Classroom”, “Quizizz” va “Kahoot” kabi onlayn platformalardan foydalanish o‘quv
chilarning darslarga bo‘lgan qiziqishini oshirdi. Shu bilan birga, o‘qituvchi uchun ham o‘quvchilarning bilim dara-
jasini tez va aniq baholash imkoniyati yaratildi. Bunday texnologiyalar ta’lim jarayonida teskari aloqa (feedback) 
tizimini kuchaytirib, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi muloqotni samarali shaklda tashkil etishga xizmat qildi [8].

Eksperimental sinflarda kuzatuvlar natijasida o‘quvchilarning o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari an’anaviy o‘qitish-
dagi sinflarga nisbatan 15–20 foizga yuqori bo‘lgani aniqlandi. Ayniqsa, tabiiy fanlar (biologiya, fizika, matema
tika) bo‘yicha o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalari, tajribalar o‘tkazish va muammoli vaziyatlarni yechish qobili-
yatlari sezilarli darajada yaxshilandi.

Innovatsion metodlarning ta’siri o‘qituvchilarning faoliyatida ham ijobiy natijalar berdi. Ular darsni rejalash
tirishda ko‘proq kreativlik va analitik fikrlashga e’tibor bera boshladilar. O‘qituvchilar o‘z darslarini faqat bilim 
berish emas, balki o‘quvchilarda mustaqil o‘rganish, tanqidiy tahlil, ijodkorlik va kommunikativ kompetensi-
yalarni shakllantirishga yo‘naltirishdi.

Muhokama jarayonida aniqlanishicha, innovatsion yondashuvlarning samarali bo‘lishi o‘qituvchilarning 
tayyorgarlik darajasi, texnologik savodxonligi va metodik kompetensiyalariga bevosita bog‘liq. Shu sababli, 
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pedagoglarning malakasini oshirish, ularni yangi texnologiyalar bilan ishlashga o‘rgatish va ijodiy faoliyatga 
rag‘batlantirish muhim omil sifatida belgilandi [9].

Shuningdek, innovatsiyalarni joriy etishda maktab rahbariyatining qo‘llab-quvvatlovi, moddiy-texnik baza-
ning mustahkamligi ham muhim rol o‘ynaydi. Raqamli infratuzilma, internet tarmog‘i, elektron doskalar, kompyu
­ter va planshetlar kabi vositalarning mavjudligi ta’lim jarayonining sifatini oshiradi. Bu borada davlat tomonidan 
qabul qilingan “Raqamli ta’lim” dasturi o‘z samarasini bermoqda.

Tadqiqot natijalaridan kelib chiqib aytish mumkinki, innovatsion ta’lim texnologiyalari o‘quvchilarning 
o‘rganishga bo‘lgan motivatsiyasini oshiradi, ularning ijtimoiy va intellektual salohiyatini rivojlantiradi, zamonaviy 
kasblar va hayotiy muhitga moslashuvchanlikni kuchaytiradi. Innovatsiyalar ta’limni faqat bilim berish jarayoni 
sifatida emas, balki shaxsni har tomonlama rivojlantiruvchi, tahliliy fikrlashni shakllantiruvchi tizim sifatida 
namoyon etmoqda [10].

Umuman olganda, tadqiqot maktab ta’lim tizimida innovatsiyalarning o‘rni nafaqat o‘quv jarayonining 
samaradorligini oshirishda, balki o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi munosabatni insonparvarlik, hamkorlik va 
ijodkorlik asosida qurishda ham beqiyos ahamiyat kasb etishini ko‘rsatdi. Bu esa ta’limni yangi bosqichga olib 
chiqish, intellektual va raqamli jamiyatni barpo etish yo‘lida muhim poydevor bo‘lib xizmat qiladi.

1-rasm: Maktab ta’lim tizimida innovatsiyalarni joriy etish natijasida ta’lim sifat ko‘rsatkichlarining o‘sish 
dinamikasi (%)1

Mazkur diagrammada maktab ta’lim tizimida innovatsion texnologiyalarni joriy etish jarayonidan so‘ng 
o‘quvchilarning motivatsiyasi, o‘qituvchilarning kompetensiyasi, ta’limda texnologik moslashuv, amaliy ko‘nik-
malar va o‘zlashtirish darajalarida kuzatilgan ijobiy o‘zgarishlar foiz hisobida ifodalangan. Diagramma natijalari 
innovatsiyalar ta’lim sifatini oshirishda muhim omil ekanini ko‘rsatadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, innovatsiyalar maktab ta’lim tizimining uzluksiz rivojlanishida, 

o‘quv-tarbiya jarayonining samaradorligini oshirishda va ta’lim sifatini yangi bosqichga ko‘tarishda hal qiluvchi 
omil hisoblanadi. Innovatsion texnologiyalar o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi, tahliliy yondashuvi, ijodkorligi 
hamda o‘z fikrini asoslab ifoda etish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Bunday yondashuvlar o‘quv-
chining faolligini oshirib, uni bilimni tayyor shaklda qabul qiluvchi emas, balki uni izlab topuvchi, yaratib ishlab 
chiquvchi shaxs sifatida shakllantiradi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, raqamli texnologiyalar, interaktiv metodlar, hamkorlikda o‘qitish, loyiha 
asosida ta’lim kabi innovatsion yondashuvlar o‘quvchilarning darsdagi ishtirokini kuchaytiradi, ularning o‘zlash
tirish darajasini oshiradi hamda ijtimoiy-madaniy kompetensiyalarini rivojlantiradi. Shu bilan birga, o‘qituv
chilarning kasbiy kompetensiyasi va texnologik savodxonligini doimiy oshirib borish, innovatsion faoliyatga 
tayyorlash ham muhim ahamiyatga ega.

1	 Muallif ishlanmasi
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Innovatsion ta’lim tizimi – bu faqat yangi texnik vositalar yoki metodlar emas, balki ta’lim jarayonining falsa-
fasini, pedagogik madaniyatni, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi hamkorlik tamoyillarini yangilovchi tizimdir. 
Maktabda innovatsiyalarni samarali joriy etish orqali ta’lim mazmuni chuqurlashadi, o‘quvchilarning hayotiy 
ko‘nikmalari shakllanadi va ular zamonaviy jamiyatning raqobatbardosh fuqarosi sifatida kamol topadi.

Xulosa qilib aytganda, maktab ta’limida innovatsiyalarni joriy etish nafaqat o‘qitish sifatini oshiradi, balki 
yosh avlodni global o‘zgarishlarga moslashtiradi, ularni raqamli iqtisodiyot sharoitida muvaffaqiyatli faoliyat 
yuritishga tayyorlaydi. Shu sababli, innovatsion yondashuvlarni tizimli ravishda rivojlantirish, ularni pedagogik 
amaliyotga keng joriy etish va ilmiy asosda qo‘llab-quvvatlash kelajak avlod ta’limining poydevorini yanada 
mustahkamlaydi.
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